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Nemnd for gudstjenesteliv 
 

NFG protokoll 1/2022  
  

 

 
Tid: 25. mai 2022 

Sted: Hotell Clarion Red, Gardermoen 
 
  
 
Til stede: Solveig Julie Mysen, Edel Marie Gervin, Andreas Hilmo Grandy-Teig, 
Sindre Seim Gulbrandsen, Torkel J. K. Irgens, Jan Otto Myrseth, Carl Petter Opsahl, 
Solveig Spilling Bakkevig, Åste Dokka. 
 
Fra administrasjonen: Inger Anne Naterstad, Jørund Østland Midttun, Mathias 
Gillebo, Thomas Berbom, David Scott Hamnes, Gunhild Nordgaard Hermstad (frem 
til lunsj) 
 
Forfall: Bengt Norbakken, Karen Margrete E. Mestad, Vigdis Berland Øystese, Are 
Alund, Jovna Z. Dunfjell 
 
 
Sak EV 1/22 Presentasjonsrunde og kort orientering om NFG 
Sekretariatet ønsket velkommen til første møte i den nyvalgte evalueringsnemnda, og 
meldte at valgt leder Bengt Norbakken hadde sykdomsforfall. Videre at konsultativt 
medlem for Samisk kirkeråd, Jovna Z. Dunfjell ved en inkurie ikke var blitt innkalt i 
tide, og dermed ikke kunne møte. Alle medlemmer og varamedlemmer var innkalt, 
men til sammen to medlemmer, i tillegg til leder, og ett varamedlem hadde meldt 
forfall.  
 
Nemnda hadde en kort presentasjonsrunde og fikk deretter en kort innføring i 
mandat og arbeidsform. 
 
Sak EV 2/22 Konstituering: Valg av nestleder for NFG 
På grunn av et potensielt langvarig forfall for NFGs leder, ble det besluttet å velge to 
nestledere. Leder, nestledere og Bispemøtets representant danner NFGs 
arbeidsutvalg. 
 
Vedtak: 
Solveig Julie Mysen ble valgt til første nestleder og Andreas Hilmo Grandy-Teig ble 
valgt til andre nestleder. 
 
Sak EV 3/22 Orienteringer 

a) Registrering av godkjent protokoll 4-21   
b) Endringer i NFG’s mandat 
c) Oppdrag om liturgisk ordning for askeonsdag 



d) Status påskeliturgier 
e) Ressurser til prekenarbeid etter bortfall av særskilte 

prekentekster. 
f) Ukrainsk på ressursbanken 
g) Presentasjon av liturgier på Kirken.no – info om 

tilgjengelighet 
h) Referat fra nordisk konferanse om rekruttering til 

kirkemusikk 
i) Forenklet behandling av liturgisaker – høring  

 
Vedtak: 
Sakene ble tatt til orientering. NFG ønsker initiativet fra Norsk gammeltestamentlig 
selskap (punkt e)) velkommen, og håper Bispemøtet vil følge opp initiativet. 
 

 
Sak EV 4/22 Liturgisk ordning for askeonsdag 
Kirkerådet vedtok i sitt marsmøte å igangsette en liturgisak angående en liturgisk 
ordning for askeonsdag (KR 34/22). NFG har tidligere arbeidet med en slik ordning, 
og et utkast ble lagt frem for den nye nemnda. Utkastet ble drøftet, og bl.a. følgende 
momenter kom frem i samtalen: 

 Mye er bra i forslaget, men blir det den offisielle liturgi for askeonsdag? Kan vi 
ikke bruke noe annet? Det lages også forskjellige varianter. Mange bruker KN’s 
materiell for fasteaksjon.  

 Ordningen er en tabell, og kan brukes på flere måter. Common Worship1 har 
struktur og elementer som bør gå inn, men man kan myndiggjøres til å gjøre 
også andre ting. 

 Litt strekk i hva som er tema; det kan kanskje virke forvirrende. Ordningen er 
ment å favne bredt. Men kanskje for mye.  

 Hvorfor ferdig intimasjon på denne dagen? Har man noe å si bør det flyttes ut 
av liturgien. Denne gjør det vanskeligere å bruke den. Mer hjelp med en 
punktliste eller lage en innledning.. 

 Det er en dag med mange motiver. Kan være disse eller lignende ord. Viktig å 
kunne peke på noe.  

 Logisk med flere fokuspunkt. Lokale må bestemme seg for det.  

 Grunnen til intimasjonen er erfaring om at noen vil ha en liturgi de bare kan 
gå inn i. [Må kunne ta boken ut av hyllen]. Hvis vi tenker oss fire typer 
tematikk, kan vi gå gjennom de ulike valgmulighetene, som kan tematiseres i 
en forklaring. 

 Vi bør ha en grundig gjennomgang av skriftsteder dersom det skal være med. 

 Skal vi lese opp Luthers forklaringer? Mulig for dem som ønsker det, men det 
kan være for mye. Hentet fra ordning for prekengudstjeneste. 

 Invitasjon til korstegning må bearbeides. Passivform ikke bra.  

 Ordene ved asketegningen: Må begge leddene være med? 

 Ikke avstå fra, men forsake/ta avstand? 
 
Vedtak: 

                                                   
1 Gudstjenesteboken til Church of England. 



NFG oppnevner er arbeidsgruppe bestående av Andreas, Åste og Carl Petter, som 
arbeider videre med ordningen frem til neste møte. Mathias er sekretær, og innkaller 
gruppen. 
 
 
Sak EV 5/22 Oppdatering av eldre liturgier i fortsatt gyldig bruk 
En oversikt over alle ordninger som står i Gudstjenesteboken 1992, ble presentert for 
NFG i møtet, og drøftet på det grunnlag. I samtalen ble det synliggjort behov for 
oppdaterte retningslinjer/ordninger knyttet til dåp utenfor hovedgudstjenesten, til 
soknebud og ulike ordninger tilknyttet gravferd (båreandakt, urnenedsettelse). 
 
Vedtak: 
NFG har drøftet saken og avventer signaler fra Kirkerådets direktør om videre 
saksgang for de ulike ordningene. 
 
 
Sak EV 6/22 Ulike spørsmål vedrørende nattverdelementene 
Saken dreier seg om tre spørsmål: 

1. Innholdet i de glutenfrie oblatene (Henvendelse fra Bispemøtet). 
2. Eventuelt behov for veiledning om alternativ til alkoholholdig vin til barn 
3. Fornyet veiledning om smittetiltak, herunder bruk av intinksjon 

 
Vedtak: 
Administrasjonen utreder saken nærmere til neste møte i NFG. 
 
Sak EV 7/22 Liturgisk ressursmateriale til godkjenning for 
ressursbanken 

a) Samlegudstjeneste for den stille uke og påske 
b) Liturgisk materiale for ufødte 

 
De aktuelle sakene kommer i forlengelse av NFGs nye ansvar for å redigere det 
liturgiske ressursmaterialet på kirken.no.  
 
NFG fant det vanskelig å drøfte de aktuelle sakene uten å ha drøftet mer overordnet 
hva som er innholdet i redaktøransvaret. 
 
Vedtak: 

1. NFG ber administrasjonen om å tilrettelegge for en mer prinsipiell drøfting av 
nemndas rolle med å godkjenne det som legges ut på kirkens ressursbank. 

2. NFG oppnevner en arbeidsgruppe bestående av Torkel, Edel og Solveig Mysen 
for å gjennomgå liturgisk materiale for ufødte. Gunnhild er sekretær og 
innkaller gruppen. 

 
Sak EV 8/22 Salmer til godkjenning 
NFG hadde til behandling de gjenværende salmene som ble utsatt fra 2021. 
 
IS.1800.36 Gud, forbarme deg - Moran ethra 
Tekst og melodi: Etter Mar Gregorius Yohanna Ibrahim 
Vedtatt 
 



IS.1800.39 Gud gjør alt vondt - Hakk şerleri 
Tekst: Ibrahim Hakki Erzurumlu; Musikk: Nadir Sen 
Sendes tilbake til SBG; engelsk og norsk oversettelse innhentes. 
 
IS.1666.912 Halleluja 
Tekst: Tradisjonell; Musikk: Syrisk folketone 
Vedtatt 
 
IS.1800.30 Kom, la oss gå opp - Halumna nas’adu 
Tekst: Etter Jes. 2,3; Oversettelse: Estrid Hessellund etter engelsk oversettelse av 
Amal Duaybis; Musikk: Trad. Libanon og Palestina 
Sendes tilbake til SBG; norsk og engelsk oversettelse innhentes 
 
IS.1034 Kom og la oss juble 
Tekst: Christer Dirfeldt ca. 2015; Musikk: Eritreisk folketone  
Avvist 
 
IS.1800.23 Miskunne deg, Herre - Khudaya, rehem kar  
Tekst: R.F. Liberius; Melodi: Trad. Urdu 
Vedtatt.  
 
IS.1800.2 Vi har fått nåde - Tsega Nesayne  
Tekst og musikk: Etter St Yared ved Ethiopian and Eritrean Orthodox church, 500-
tallet. Oversettelse: Sindre Eide, 2018 
Vedtatt 
 
 
Sak EV 9/22 Formen for kirkeårets tekster på kirken.no 
Drøftingssak. Spørsmålet er om kirkeårets tekster kan/bør legges ut med en 
forklarende tekstlinje for hver tekst. NFG konkluderte ikke, men det fremkom 
argumenter både for og mot en slik tekstlinje.  
 
Sak EV 10/22 Videre møter i NFG 
Det ble avtalt nytt møte i NFG mandag 7. til onsdag 8. november. Administrasjonen 
bes om før neste møte å gi forslag til møteplan for 2023. 
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